
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 25. November 2012
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2016

Kumulieren und Panaschieren: Der Wahlzettel muss hand-
schriftlich verändert werden (Blockschrift). Bitte tragen Sie 
immer auch die Nummer der Kandidierenden ein.    

Der Wahlzettel darf nicht mehr als 80 Namen aufweisen und den gleichen  
Namen höchstens zweimal enthalten. Sofern wegen mangelhafter Angaben 
die Identifikation einer Kandidatin, eines Kandidaten nicht möglich ist, wird 
die betreffende Zeile als Kandidatinnen- oder Kandidatenstimme ungültig.

Der ganze Wahlzettel ist ungültig, wenn er  
unanständige oder beleidigende Angaben  
enthält.

Bei Wahl an der Urne: Wahlzettel abstempeln lassen

Z/L		                              Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Listenverbindung mit BDP, CVP, EVP (Listen 1, 15, 16)

Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten

0 8 0 1 0 Köpfli Michael, 1983, m, M. Sc. Ec., Ökonom, selbständig, 
Weingartstrasse 57, 3014 Bern, bisher

0 8 2 1 4 Zillig Patrick, 1974, m, dipl. BW HF, Mitarbeiter Finanzen Post, 
Pappelweg 45, 3013 Bern

0 8 4 1 9 Stiefel Julia, 1952, w, lic.phil I, wiss. M. EDA / Präsenz 
Schweiz, Munzingerstrasse 17c, 3007 Bern

0 8 6 1 3 Kaufmann Michel, 1971, m, Finanzberater, 
Humboldtstrasse 27, 3013 Bern

0 8 0 2 8 Köpfli Michael, 1983, m, M. Sc. Ec., Ökonom, selbständig, 
Weingartstrasse 57, 3014 Bern, bisher

0 8 2 2 2 Zillig Patrick, 1974, m, dipl. BW HF, Mitarbeiter Finanzen Post, 
Pappelweg 45, 3013 Bern

0 8 4 2 7 Stiefel Julia, 1952, w, lic.phil I, wiss. M. EDA / Präsenz 
Schweiz, Munzingerstrasse 17c, 3007 Bern

0 8 6 2 1 Kaufmann Michel, 1971, m, Finanzberater, 
Humboldtstrasse 27, 3013 Bern

0 8 0 3 6 Grosjean Claude, 1975, m, Fürsprecher, Leiter Gesetzgebung 
MWST, Grabenpromenade 5, 3011 Bern, bisher

0 8 2 3 1 Ryser Sandra, 1976, w, Seklehrerin, Berufsberaterin, 
Wabern-strasse 56, 3007 Bern

0 8 4 3 5 Kammermann Florian, 1977, m, BSc Informatik, Informatiker 
in KMU, Papiermühlestrasse 8, 3013 Bern

0 8 6 3 0 Köpfli Aurel, 1986, m, Germanist, Sekretär glp Kanton Bern, 
Winkelriedstrasse 49, 3014 Bern

0 8 0 4 4 Grosjean Claude, 1975, m, Fürsprecher, Leiter Gesetzgebung 
MWST, Grabenpromenade 5, 3011 Bern, bisher

0 8 2 4 9 Ryser Sandra, 1976, w, Seklehrerin, Berufsberaterin, 
Wabern-strasse 56, 3007 Bern

0 8 4 4 3 Kammermann Florian, 1977, m, BSc Informatik, Informatiker 
in KMU, Papiermühlestrasse 8, 3013 Bern

0 8 6 4 8 Köpfli Aurel, 1986, m, Germanist, Sekretär glp Kanton Bern, 
Winkelriedstrasse 49, 3014 Bern

0 8 0 5 2 Ammann Peter, 1962, m, Betriebsökonom, Unternehmer, 
Thunstrasse 38, 3005 Bern, bisher

0 8 2 5 7 Pfister Richard, 1956, m, dipl. PR-Berater, Unternehmer, 
Bolligenstrasse 14c, 3006 Bern

0 8 4 5 1 Mettler Melanie, 1977, w, lic.phil. hist., Kulturwissenschaftle-
rin, Seidenweg 38, 3012 Bern

0 8 6 5 6 Nüssli Edith, 1962, w, dipl. Ing. agr. ETH, Kommunikationsfach-
frau, Schenkstrasse 9, 3008 Bern

0 8 0 6 1 Ammann Peter, 1962, m, Betriebsökonom, Unternehmer, 
Thunstrasse 38, 3005 Bern, bisher

0 8 2 6 5 Pfister Richard, 1956, m, dipl. PR-Berater, Unternehmer, 
Bolligenstrasse 14c, 3006 Bern

0 8 4 6 0 Mettler Melanie, 1977, w, lic.phil. hist., Kulturwissenschaftle-
rin, Seidenweg 38, 3012 Bern

0 8 6 6 4 Nüssli Edith, 1962, w, dipl. Ing. agr. ETH, Kommunikationsfach-
frau, Schenkstrasse 9, 3008 Bern

0 8 0 7 9 Imthurn Daniel, 1962, m, Mechaniker, Steuerexperte, 
Mattenhofstrasse 9, 3007 Bern, bisher

0 8 2 7 3 Zmoos Sandra, 1973, w, Anästhesiepflege, Informatik, 
Allmendstrasse 10, 3014 Bern

0 8 4 7 8 Gasser Réto, 1958, m, Fürsprecher, Rugbypräsident, 
Humboldtstrasse 47, 3013 Bern

0 8 6 7 2 Schmassmann Silvia, 1982, w, Geologin, Heckenweg 36, 
3007 Bern

0 8 0 8 7 Imthurn Daniel, 1962, m, Mechaniker, Steuerexperte, 
Mattenhofstrasse 9, 3007 Bern, bisher

0 8 2 8 1 Zmoos Sandra, 1973, w, Anästhesiepflege, Informatik, 
Allmendstrasse 10, 3014 Bern

0 8 4 8 6 Gasser Réto, 1958, m, Fürsprecher, Rugbypräsident, 
Humboldtstrasse 47, 3013 Bern

0 8 6 8 1 Schmassmann Silvia, 1982, w, Geologin, Heckenweg 36, 
3007 Bern

0 8 0 9 5 Weder Jürg, 1943, m, Dr. oec. publ., Informatiker, 
Länggassstrasse 101, 3012 Bern, bisher

0 8 2 9 0 Jeanneret Christoph, 1971, m, Projektleiter, 
Hüsliackerstrasse 5, 3018 Bern

0 8 4 9 4 Baumann Jeannine, 1978, w, Lehrerin, 
Reichenbachstrasse 64, 3004 Bern

0 8 6 9 9 Schweizer Lorenz, 1983, m, lic. rer. soc., wiss. Mitarbeiter 
BVE, Vennerweg 18, 3006 Bern

0 8 1 0 9 Weder Jürg, 1943, m, Dr. oec. publ., Informatiker, 
Länggassstrasse 101, 3012 Bern, bisher

0 8 3 0 3 Jeanneret Christoph, 1971, m, Projektleiter, 
Hüsliackerstrasse 5, 3018 Bern

0 8 5 0 8 Baumann Jeannine, 1978, w, Lehrerin, 
Reichenbachstrasse 64, 3004 Bern

0 8 7 0 2 Schweizer Lorenz, 1983, m, lic. rer. soc., wiss. Mitarbeiter 
BVE, Vennerweg 18, 3006 Bern

0 8 1 1 7 Tobler Rüetschi Lilian, 1977, w, Juristin, Scheuerrain 3, 
3007 Bern

0 8 3 1 1 Lindgren Maurice, 1987, m, Automechaniker, VWL-Student, 
Neubrückstrasse 49, 3012 Bern

0 8 5 1 6 Bucher Matthias Pablo, 1977, m, lic.phil., wiss. Mitarbeiter 
BFS, Militärstrasse 47, 3014 Bern

0 8 7 1 1 Sollberger Tanja, 1976, w, Ärztin, Anästhesiologin, 
Tscharnerstrasse 15, 3007 Bern

0 8 1 2 5 Tobler Rüetschi Lilian, 1977, w, Juristin, Scheuerrain 3, 
3007 Bern

0 8 3 2 0 Lindgren Maurice, 1987, m, Automechaniker, VWL-Student, 
Neubrückstrasse 49, 3012 Bern

0 8 5 2 4 Bucher Matthias Pablo, 1977, m, lic.phil., wiss. Mitarbeiter 
BFS, Militärstrasse 47, 3014 Bern

0 8 7 2 9 Sollberger Tanja, 1976, w, Ärztin, Anästhesiologin, 
Tscharnerstrasse 15, 3007 Bern

0 8 1 3 3 Berset Martial, 1979, m, Dr. phil., Psychologe, wiss. Mitarbei-
ter, Seidenweg 64, 3012 Bern

0 8 3 3 8 Berchier Sandro, 1985, m, Betriebsökonom, Berufsbildner, 
Birkenweg 62, 3013 Bern

0 8 5 3 2 Feldmann Pascal, 1955, m, dipl. Arch. ETH, wiss. Adjunkt Bun-
desverwaltung, Seidenweg 32, 3012 Bern

0 8 7 3 7 Solothurnmann Lorenz, 1986, m, Jurist und IT-Projektmana-
ger, Centralweg 29, 3013 Bern

0 8 1 4 1 Berset Martial, 1979, m, Dr. phil., Psychologe, wiss. Mitarbei-
ter, Seidenweg 64, 3012 Bern

0 8 3 4 6 Berchier Sandro, 1985, m, Betriebsökonom, Berufsbildner, 
Birkenweg 62, 3013 Bern

0 8 5 4 1 Feldmann Pascal, 1955, m, dipl. Arch. ETH, wiss. Adjunkt Bun-
desverwaltung, Seidenweg 32, 3012 Bern

0 8 7 4 5 Solothurnmann Lorenz, 1986, m, Jurist und IT-Projektmana-
ger, Centralweg 29, 3013 Bern

0 8 1 5 0 Mäder Denise, 1989, w, Kauffrau, Reiseberaterin, 
Seftigenstrasse 83, 3007 Bern

0 8 3 5 4 Weber Simona, 1977, w, MLaw, Rechtsanwältin, 
Ginsterweg 2, 3006 Bern

0 8 5 5 9 Finger Marisa, 1973, w, Tiermed. Praxisassistentin, 
Hüsliackerstrasse 5, 3018 Bern

0 8 7 5 3 Stettler Martina, 1977, w, Primarlehrerin, 
Reichenbachstrasse 72, 3004 Bern

0 8 1 6 8 Mäder Denise, 1989, w, Kauffrau, Reiseberaterin, 
Seftigenstrasse 83, 3007 Bern

0 8 3 6 2 Weber Simona, 1977, w, MLaw, Rechtsanwältin, 
Ginsterweg 2, 3006 Bern

0 8 5 6 7 Finger Marisa, 1973, w, Tiermed. Praxisassistentin, 
Hüsliackerstrasse 5, 3018 Bern

0 8 7 6 1 Stettler Martina, 1977, w, Primarlehrerin, 
Reichenbachstrasse 72, 3004 Bern

0 8 1 7 6 Pfister Marco, 1979, m, Politologe, wiss. Mitarbeiter swiss-
peace, Waldheimstrasse 28, 3012 Bern

0 8 3 7 1 Schelling Gian, 1979, m, M.A. HSG, Staatswissenschafter, 
Robinsonweg 26, 3006 Bern

0 8 5 7 5 Heierli Christian, 1980, m, Rechtsanwalt, Jurist Eidg. Finanz-
departement, Freiburgstrasse 54, 3008 Bern

0 8 7 7 0 Stiefel Laura, 1992, w, Kauffrau, Roschistrasse 1A, 3007 Bern

0 8 1 8 4 Pfister Marco, 1979, m, Politologe, wiss. Mitarbeiter swiss-
peace, Waldheimstrasse 28, 3012 Bern

0 8 3 8 9 Schelling Gian, 1979, m, M.A. HSG, Staatswissenschafter, 
Robinsonweg 26, 3006 Bern

0 8 5 8 3 Heierli Christian, 1980, m, Rechtsanwalt, Jurist Eidg. Finanz-
departement, Freiburgstrasse 54, 3008 Bern

0 8 7 8 8 Stiefel Laura, 1992, w, Kauffrau, Roschistrasse 1A, 3007 Bern

0 8 1 9 2 Kipfer Christine, 1961, w, Dipl. Immobilien-Treuhänderin, 
Bornweg 12, 3006 Bern

0 8 3 9 7 Hayoz Mark, 1991, m, Student, Mottastrasse 16, 3005 Bern 0 8 5 9 1 Janser Christoph, 1968, m, Pflegeinformatiker, Pappelweg 45, 
3013 Bern

0 8 7 9 6 Weigel Stefan, 1968, m, Dr. phil.nat., Wirtschaftsgeograph, 
Bümplizstrasse 84A, 3018 Bern

0 8 2 0 6 Kipfer Christine, 1961, w, Dipl. Immobilien-Treuhänderin, 
Bornweg 12, 3006 Bern

0 8 4 0 1 Hayoz Mark, 1991, m, Student, Mottastrasse 16, 3005 Bern 0 8 6 0 5 Janser Christoph, 1968, m, Pflegeinformatiker, Pappelweg 45, 
3013 Bern

0 8 8 0 0 Weigel Stefan, 1968, m, Dr. phil.nat., Wirtschaftsgeograph, 
Bümplizstrasse 84A, 3018 Bern
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